РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.03.2013     № 152-п

г. Шуя

О проведении торгов по продаже
в собственность земельных участков
   В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», решением Шуйского районного Совета от 29.04.2009 № 24 «Об организации и проведении торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шуйского муниципального района и земельных участков собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Шуйского муниципального района или права на заключение аренды таких земельных участков», Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Провести торги по продаже в собственность следующих земельных

участков:

1.1. Кадастровый номер   37:20:041908:26, категория земель «Земли населенных пунктов», площадью 1200 кв.м., с разрешенным использованием «для индивидуального жилищного строительства», расположенного по адресу: Ивановская область, Шуйский район, д. Федотово, в границах указанных в кадастровом паспорте земельного участка от 22.08.2012 №37/301/12-95840;

1.2. Кадастровый номер   37:20:010410:529, категория земель «Земли населенных пунктов», площадью 1016 кв.м., с разрешенным использованием «для индивидуального жилищного строительства», расположенного по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Введенье, ул. Фабричный Двор, в границах указанных в кадастровом паспорте земельного участка от 01.11.2012 №37/301/12-129283;
1.3. Кадастровый номер   37:20:010507:166, категория земель «Земли населенных пунктов», площадью 2000 кв.м., с разрешенным использованием «для индивидуального жилищного строительства», расположенного по адресу: Ивановская область, Шуйский район, д. Чернево, в границах указанных в кадастровом паспорте земельного участка от 19.12.2012 № №37/301/12-155562;
1.4. Кадастровый номер   37:20:011303:499, категория земель «Земли населенных пунктов», площадью 913 кв.м., с разрешенным использованием «для индивидуального жилищного строительства», расположенного по адресу: Ивановская область, Шуйский район, д. Перемилово, ул. Восточная, в границах указанных в кадастровом паспорте земельного участка от 20.09.2012 №37/301/12-108061;

1.5. Кадастровый номер   37:20:011301:318, категория земель «Земли населенных пунктов», площадью 926 кв.м., с разрешенным использованием «индивидуальное жилищное строительство», расположенного по адресу: Ивановская область, Шуйский район, д. Перемилово, ул. 2-ая Западная, в границах указанных в кадастровом паспорте земельного участка от 20.09.2012 №37/301/12-107973.

2.     Форма проведения торгов по продаже земельных участков, указанных в п.1.1. – 1.5. настоящего постановления – продажа на аукционе, открытом по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене земельных участков.

3.       Установить начальную цену
3.1. земельного участка, указанного в п. 1.1. настоящего постановления равной рыночной стоимости, определенной на основании отчета № 64/13 об оценке рыночной стоимости от 20.02.2013 в размере 69840 (Шестьдесят девять тысяч восемьсот сорок) рублей (НДС не облагается). Шаг аукциона: 5% от начальной цены – 3492 (три тысяч четыреста девяноста два рубля);
3.2. земельного участка, указанного в п. 1.2. настоящего постановления равной рыночной стоимости, определенной на основании отчета № 65/13 об оценке рыночной стоимости от 20.02.2013 в размере 121473 (Сто двадцать одна  тысяча четыреста семьдесят три) рубля (НДС не облагается). Шаг аукциона: 5% от начальной цены – 6073,65 рублей (Шесть тысяч семьдесят три  рубля 65 копеек);
3.3. земельного участка, указанного в п. 1.3. настоящего постановления равной рыночной стоимости, определенной на основании отчета № 66/13 об оценке рыночной стоимости от 20.02.2013 в размере 162900 (Сто шестьдесят две тысячи девятьсот) рублей (НДС не облагается). Шаг аукциона: 5% от начальной цены – 8145 рублей (восемь тысяч сто сорок пять рублей);
3.4. земельного участка, указанного в п. 1.4. настоящего постановления равной рыночной стоимости, определенной на основании отчета № 68/13 об оценке рыночной стоимости от 20.02.2013 в размере 88981 (Восемьдесят восемь тысяч девятьсот восемьдесят один) рубль (НДС не облагается). Шаг аукциона: 5% от начальной цены – 4449,05 рублей (Четыре тысячи четыреста сорок девять рублей 05 копеек);

3.5. земельного участка, указанного в п. 1.5. настоящего постановления равной рыночной стоимости, определенной на основании отчета № 67/13 об оценке рыночной стоимости от 20.02.2013 в размере 90248 (Девяноста тысяч двести сорок восемь) рублей (НДС не облагается). Шаг аукциона: 5% от начальной цены – 4512,40 рублей (Четыре тысячи пятьсот двенадцать рублей 40 копеек).
4. Для участия в аукционе, предусмотреть внесение задатка, в размере 20% от начальной стоимости.
5. Победитель аукциона оплачивает продавцу земельного участка расходы понесенные  по оценке и межеванию Участка.
6. Контроль за исполнением данного постановления на заместителя главы администрации по муниципальному хозяйству, градостроительной деятельности, начальника комитета по управлению имуществом и муниципальным  заказам В.В. Николаенко.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации Шуйского

муниципального района                                                                   И.А. Митин